10/05/2022 12:13 SEI/UFU - 3585136 - Edital

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4025406&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Educação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

EDITAL DIRFACED Nº 5/2022

19 de abril de 2022

Processo nº 23117.021869/2022-08

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES QUANTO À QUALIFICAÇÃO E AOS
REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDO​S

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU), no uso
das atribuições legais e regulamentares, e considerando os trabalhos da comissão Examinadora,
designada pela  PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 730, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022, torna público o
resultado preliminar de inscrições quanto  à qualificação e aos requisitos mínimos exigidos no Edital
DIRFACED nº 5/2022, referente à CHAMADA PÚBLICA visando o recebimento de propostas para o
preenchimento de cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR mediante processo de
REDISTRIBUIÇÃO DE CARGOS de outras Universidades Federais para o/a FACED/UFU,  campus  Santa
Mônica, em Uberlândia/MG.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

APARECIDA CARNEIRO PIRES Deferida

Uberlândia, 10 de maio de 2022

PROFA. DRA. GEOVANA FERREIRA MELO

Diretora da Faculdade de Educação

PORTARIA SEI REITO Nº 767, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

Documento assinado eletronicamente por Geovana Ferreira Melo, Diretor(a), em 10/05/2022, às
12:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3585136 e
o código CRC 5DEFE741.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/05/2022 12:13 SEI/UFU - 3585136 - Edital

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4025406&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23117.021869/2022-08 SEI nº 3585136